
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora S³awomira Kowalskiego

na 48. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Szanowna Pani Minister!
W zwi¹zku z licznymi pytaniami kierowanymi przez organy prowadz¹ce szko³y i placówki, dotycz¹cy-

mi stosowania w praktyce niektórych przepisów dotycz¹cych oceny pracy dyrektora szko³y/placówki
oraz oceny pracy nauczyciela, uprzejmie proszê o wyjaœnienie niejasnoœci w nastêpuj¹cych kwestiach.

1. Zgodnie z art. 6a ustawy – Karta Nauczyciela oceny pracy nauczyciela mo¿na dokonaæ z inicjatywy
dyrektora szko³y lub na wniosek:

1) nauczyciela;
2) organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny;
3) organu prowadz¹cego szko³ê;
4) rady szko³y;
5) rady rodziców.
Czy przepis ten dotyczy równie¿ oceny pracy dyrektora szko³y? Czy przez analogiê oceny pracy dy-

rektora mo¿na dokonaæ z inicjatywy organu prowadz¹cego lub na wniosek dyrektora, organu sprawu-
j¹cego nadzór pedagogiczny, rady szko³y albo rady rodziców?

2. Zgodnie z §8 ust. 2 pkt 3 rozporz¹dzenia w sprawie kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy na-
uczyciela, oceny cz¹stkowej w zakresie realizacji zadañ wymienionych w art. 39 ust. 1 pkty 1, 3, 4 i 6
ustawy i w art. 6 oraz w art. 7 ust. 2 pkty 2–4 Karty Nauczyciela dokonuje organ sprawuj¹cy nadzór pe-
dagogiczny nad szko³¹ w porozumieniu z organem prowadz¹cym szko³ê, je¿eli organ prowadz¹cy szko³ê
nie sprawuje nadzoru pedagogicznego. Czy pozostawienie tego paragrafu w brzmieniu sprzed zmiany
nie jest sprzeczne z art. 6 ustawy – Karta Nauczyciela, zgodnie z którym oceny pracy dyrektora szko³y
dokonuje organ prowadz¹cy szko³ê w porozumieniu z organem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny? Czy
zatem w praktyce to organ sprawuj¹cy nadzór pedagogiczny powinien byæ organem inicjuj¹cym ocenê
czêœci wspólnych i odpowiedzialnym za jej ustalenie?

3. Art. 7 ust. 2 pkt 6 ustawy – Karta Nauczyciela, dodany do tej ustawy dnia 23 sierpnia 2008 r., nie
zosta³ wskazany w rozporz¹dzeniu w sprawie kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy nauczyciela.
Kto zatem dokonuje oceny dzia³añ dyrektora w zakresie zapewnienia bezpieczeñstwa uczniom i nauczy-
cielom w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê?

4. Zgodnie z §8 ust. 2 rozporz¹dzenia w sprawie kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy nauczy-
ciela, stopieñ realizacji zadañ przez dyrektora powinien byæ ustalony w wyniku sprawowanego nadzoru
pedagogicznego. Czy oznacza to, ¿e zgodnie z §3 ust. 1 rozporz¹dzenia w sprawie nadzoru pedagogiczne-
go wizytatorzy wykonuj¹cy czynnoœci zwi¹zane z ocen¹ pracy dyrektora na podstawie art. 33 ust. 3
ustawy o systemie oœwiaty mog¹ wykonywaæ te zadania tylko w trybie planowanych lub doraŸnych
dzia³añ (kontroli)?

5. Zgodnie z §3 ust. 3 wskazanego rozporz¹dzenia, organ dokonuj¹cy oceny z w³asnej inicjatywy lub
na wniosek innego podmiotu ni¿ sam oceniany zobowi¹zany jest co najmniej na miesi¹c przed dokona-
niem oceny powiadomiæ o tym nauczyciela. Czy w okresie trwania tego miesi¹ca organ dokonuj¹cy oce-
ny pracy mo¿e wykonywaæ czynnoœci zwi¹zane z pozyskaniem informacji niezbêdnych do dokonania tej
oceny, na przyk³ad prowadziæ obserwacjê (hospitacjê) zajêæ realizowanych przez ocenianego nauczycie-
la? Je¿eli tak, to jaki jest cel ustalenia w przepisach wymienionego okresu w odniesieniu do ocenianego
nauczyciela.

£¹czê wyrazy szacunku
S³awomir Kowalski




